様式第１号（第３条関係）

令和４年９月　２日

茨城県知事　殿

（住所）〒310－855a
　茨城県水戸市笠原町〇〇〇番〇〇
（事業実施主体名）　茨城　太郎
（代表者氏名）

令和４年度いばらきオーガニック生産拡大加速化事業費補助金交付申請書
（オーガニック生産規模拡大のための農業機械・資材等の導入支援事業）

　令和４年度において、下記のとおり事業を実施したいので、令和４年度いばらきオーガニック生産拡大加速化事業補助金交付要項第３条の規定により、いばらきオーガニック生産拡大加速化事業費補助金　200,000　円の交付を申請する。

記

別添の通り

様式第１号（第３条関係）

令和４年９月　２日

茨城県知事　殿

（住所）〒310－855a
　茨城県水戸市笠原町〇〇〇番〇〇
（事業実施主体名）　茨城　太郎
（代表者氏名）

令和４年度いばらきオーガニック生産拡大加速化事業費補助金交付申請書
（オーガニック生産性向上資材支援事業）

　令和４年度において、下記のとおり事業を実施したいので、令和４年度いばらきオーガニック生産拡大加速化事業補助金交付要項第３条の規定により、いばらきオーガニック生産拡大加速化事業費補助金　48,000　円の交付を申請する。

記

別添の通り

様式第１号（第３条関係）

令和４年９月　２日

茨城県知事　殿

（住所）〒310－855a
　茨城県水戸市笠原町〇〇〇番〇〇
（事業実施主体名）　茨城　太郎
（代表者氏名）

令和４年度いばらきオーガニック生産拡大加速化事業費補助金交付申請書
（いばらき有機JAS認証取得支援事業）

　令和４年度において、下記のとおり事業を実施したいので、令和４年度いばらきオーガニック生産拡大加速化事業補助金交付要項第３条の規定により、いばらきオーガニック生産拡大加速化事業費補助金　110,000　円の交付を申請する。

記

別添の通り

様式第１号　別添（実施要領_別記１）
１　事業の概要
	事業実施主体
	氏名又は名称（代表者氏名）　茨城　太郎
住所　　茨城県水戸市笠原町〇〇〇番〇〇

	栽培品目
	　ニンジン、たまねぎ、ほうれん草他

	受益面積
（うち有機JAS認証面積）
	　      150a　　　　（　　100a　　　　　　）

	有機JAS認証
取得状況

	· 有機JAS認証取得済み
認定機関名：△△△有機認証センター
認定番号　：〇△□－１２３　　　　　　認証面積：（　　100　a）

	· 有機JAS認証　転換期間中　（認証取得予定時期：令和　５年　１月）
認定機関名：△△△有機認証センター
認定番号　：〇△□－１２３　　　　　　認証面積：（　　50　a　）

	· 有機JAS認証取得予定
認定機関名：　　　　（取得予定時期：令和　　年　　月　面積　　a）

２　事業の目的
	根菜類で共通して利用可能な掘り取り機を新たに導入することで、作業の効率を向上させるとともに適期収穫を行い、作付け面積の拡大を図る。

３　事業の内容
	導入予定機械
導入予定資材
	事業量
（台数、面積等）
	事業費
	備考

	掘り取り機
（AAA　AB-12-CL）

1台

420,000円

	計
	420,000円

４　経費の配分及び負担区分
	事業
区分
	総事業費
	負担区分
	備　考

	県
	事業実施主体
	その他

	いばらきオーガニック生産拡大加速化事業

420,000円

200,000円

220,000円

円
	減額した金額
20,000円

	計
	420,000円
	200,000円
	220,000円
	円

　注1  備考欄には消費税等仕入控除税額について、これを減額した場合には「減額した金額」を、同税額がない場合には「該当なし」と、同税額が明らかでない場合には「含税額」とそれぞれ記入すること。

４　事業完了年月日
令和　４年　12月　31日

５　添付書類
　１　事業実施計画の承認に係る通知の写し
２　見積書
　３　有機JAS認定証の写し（取得している面積が確認できること）
　４　その他必要と認められるもの

６　振込先口座
	振込先金融機関
	〇〇銀行　　△△支店

	振込口座
	預金種別
	１.普通　　　２．当座　　　３．その他（　　　　　　　　）

	口座番号
	１
	２
	３
	４
	５
	６
	７

	フリガナ
	イバラキタロウ

	名義人氏名
	茨城太郎

様式第１号　別添（実施要領_別記２）
１　事業の概要
	事業実施主体
	氏名又は名称（代表者氏名）　茨城　太郎
住所　　茨城県水戸市笠原町〇〇〇番〇〇

	栽培品目
	　ニンジン、たまねぎ、ほうれん草他

	受益面積
（うち有機JAS認証面積）
	　      50a　　　　（　　50a　転換期間中　　　　　　）

	有機JAS認証
取得状況

	· 有機JAS認証取得済み
認定機関名：△△△有機認証センター
認定番号　：〇△□－１２３　　　　　　認証面積：（　　100　a）

	· 有機JAS認証　転換期間中　（認証取得予定時期：令和　５年　1月）
認定機関名：△△△有機認証センター
認定番号　：〇△□－１２３　　　　　　認証面積：（　　50　a　）

	· 有機JAS認証取得予定
認定機関名：　　　　（取得予定時期：令和　　年　　月　面積　　a）

２　事業の目的
	主力品目である、たまねぎの生産性を向上するために定植前に堆肥資材を施用するとともに、土壌診断結果をもとに、有機ＪＡＳ資材を用いた土壌改良を行い、収量向上を図る。

３　事業の内容
	資材名等
	事業量
	事業費
	備考

	単価
	10a当たり必要量
	取組面積

	〇〇〇堆肥
グアノ
	2,500円/袋
3,500円/袋
	５袋
２袋
	50a
50a
	68,750円
38,500円

	計
	107,250円

４　経費の配分及び負担区分
	事業
区分
	総事業費
	負担区分
	備　考

	県
	事業実施主体
	その他

	いばらきオーガニック生産拡大加速化事業
	107,250
円
	48,000
円
	59,250
円

円
	減額した金額
9,750円

	計
	107,250円
	48,000円
	59,250円
	円

　注1  備考欄には消費税等仕入控除税額について、これを減額した場合には「減額した金額」を、同税額がない場合には「該当なし」と、同税額が明らかでない場合には「含税額」とそれぞれ記入すること。
５　事業完了年月日
令和　５年　２月　28日

６　添付書類
　１　事業実施計画の承認に係る通知の写し
２　見積書
　３　有機JAS認定証の写し（取得している面積が確認できること）
　４　その他必要と認められるもの

７　振込先口座
	振込先金融機関
	〇〇銀行　　△△支店

	振込口座
	預金種別
	１.普通　　　２．当座　　　３．その他（　　　　　　　　）

	口座番号
	１
	２
	３
	４
	５
	６
	７

	フリガナ
	イバラキタロウ

	名義人氏名
	茨城太郎

様式第１号　別添（実施要領_別記３）
１　事業の概要
	事業実施主体
	氏名又は名称（代表者氏名）　茨城　太郎
住所　　茨城県水戸市笠原町〇〇〇番〇〇

	栽培品目
	　ニンジン、たまねぎ、ほうれん草他

	受益面積
（うち有機JAS認証面積）
	　      150a　　　　（　　100a　　　　　　）

	有機JAS認証
取得状況

	· 有機JAS認証取得済み
認定機関名：△△△有機認証センター
認定番号　：〇△□－１２３　　　　　　認証面積：（　　100　a）

	· 有機JAS認証　転換期間中　（認証取得予定時期：令和　５年　1月）
認定機関名：△△△有機認証センター
認定番号　：〇△□－１２３　　　　　　認証面積：（　　50　a　）

	· 有機JAS認証取得予定
認定機関名：　　　　（取得予定時期：令和　　年　　月　面積　　a）

２　事業の目的
	有機JAS認証の取得を拡大し、有機JAS農産物としての差別化した販売を拡大していく。

[bookmark: _GoBack]３　事業の内容
（１）有機JAS講習会の受講
	実施年月日
	講習会を開催する認定機関名
	受講者名
	事業費

	R４年10月
	△△△有機認証センター
	茨城　太郎
	11,000円

（２）有機JAS認証検査
	実施年月日
	検査を依頼する認定機関名
	検査を
受ける
ほ場面積(a)
	検査を受ける
当該ほ場の栽培品目
（主要３品目）
	事業費

	R5年1月
	△△△有機認証センター
	150a
	ニンジン、タマネギ、ほうれん草

110,000円

４　経費の配分及び負担区分
	事業の内容
	総事業費
	負担割合
	備考

	県
	事業実施主体
	その他

	有機JAS講習会受講
	11,000円
	10,000円
	1,000円
	円
	減額した金額1,000円

	有機JAS認証検査
	110,000円
	100,000円
	10,000円
	円
	減額した金額10,000円

	合計
	121,000円
	110,000円
	11,000円
	円

注1  備考欄には消費税等仕入控除税額について、これを減額した場合には「減額した金額」を、同税額がない場合には「該当なし」と、同税額が明らかでない場合には「含税額」とそれぞれ記入すること。

５　事業完了年月日
令和　５年　２月　２８日

６　添付書類
　１　事業実施計画の承認に係る通知の写し
２　見積書
　３　有機JAS認定証の写し（取得している面積が確認できること）
　４　その他必要と認められるもの

７　振込先口座
	振込先金融機関
	〇〇銀行　　△△支店

	振込口座
	預金種別
	１.普通　　　２．当座　　　３．その他（　　　　　　　　）

	口座番号
	１
	２
	３
	４
	５
	６
	７

	フリガナ
	イバラキタロウ

	名義人氏名
	茨城太郎